
Quinta, 09 de Maio de 2024 | ANO: 4 | Nº 779 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................................... 2

Resultado da Licitação DP 007/2024 ....................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 168/2024 .......................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO 009/2024 ................................................................................. 2

Página 1/3



Quinta, 09 de Maio de 2024 ANO: 4 | Nº 779
ISSN 2764-1627 

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

HOMOLOGAÇÃO

Resultado da Licitação DP 007/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 E

RATIFICAÇÃO OBJETO: Fornecimento de brinquedos

tipo parquinho e materiais permanentes para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social

de São Francisco do Brejão -MA CONTRATADO: S.P

MARTINS COMÉRCIO. VALOR DO CONTRATO: R$

50.300,00 (cinquenta mil, e trezentos reais centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0006.2-170 -

Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social

08.122.0006.2-125 - Manutenção do Fundo Municipal de

Assistência Social 08.243.0005.2-205 - Manutenção do

Programa Primeira Infância - Criança Feliz

08.244.0005.2-239 - Gestão da Proteção Social Básica

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente

VIGÊNCIA: 12 MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Art. 75, I, da lei 14.133/21, atualizada pelo Decreto Federal

nº 11.317/2022. SAÕ FRANCISCO DO BEJÃO (MA), 06

de maio de 2024. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES

- PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: tsyr0r3pwt20240509140501

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 168/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 168/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADO: A empresa S.P MARTINS COMÉRCIO.

OBJETO O Fornecimento de brinquedos tipo parquinho e

materiais permanentes para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Assistência Social de São

Francisco do Brejão -MA. VALOR R$ 50.300,00

(cinquenta mil, e trezentos reais centavos). REGÊNCIA:

Lei nº 14.133 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

04.122.0006.2-170 - Manutenção da Secretaria Municipal

de Assistência Social 08.122.0006.2-125 - Manutenção do

Fundo Municipal de Assistência Social 08.243.0005.2-205 -

Manutenção do Programa Primeira Infância - Criança Feliz

08.244.0005.2-239 - Gestão da Proteção Social Básica

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente São

Francisco do Brejão (MA), 07 de maio de 2024. ANA

CRISTINA FIGUEIRA DE SOUSA - SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: $XqQkBk8W/NK

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024     

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de Elaboração do diagnóstico

situacional da Pessoa Idosa de forma a mapear e apontar

encaminhamentos para promoção, proteção, defesa e

atendimento dos direitos da Pessoa Idosa no município de

São Francisco do Brejão - MA. RECEBIMENTO DE

PROPOSTAS: Nos termos do que exige o art. 75, § 3º, da

Lei nº 14.133/21, as propostas adicionais de eventuais

interessados em contratar com a administração poderão ser

enviadas ao e-mail: prefeiturabrejao2021@gmail.com entre

os dias 10 e 14 de maio de 2024. OBTENÇÃO DO

TERMO DE REFERÊNCIA: O Termo de Referência

poderá ser consultado gratuitamente por meio do site http://

www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br  São Francisco do

Brejão (MA) 09 de maio de 2024 ANA CRISTINA

FIGUEIRA DE SOUSA .Secretária Municipal de

Assistência Social

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: $3K2WxRBckFz

Página 2/3



Quinta, 09 de Maio de 2024 ANO: 4 | Nº 779
ISSN 2764-1627 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	HOMOLOGAÇÃO
	Resultado da Licitação DP 007/2024

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 168/2024

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO 009/2024



